Выписка из Протокола № 13/2014 от 25.11.14 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                                               25 ноября 2014 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Партнерства присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Партнерства Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Партнерства, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Партнерства (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, условий членства, требований стандарта и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Партнерства, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Компания РКС» (ИНН 7807041343, ОГРН 1027804606521)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИКАР-Инжиниринг» (ИНН 7733590610, ОГРН 1067761783869)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Группа Алексея Шолохова «Балтсервисдизайн» (ИНН 7801201569, ОГРН 1037800047262)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью многоотраслевое производственное предприятие «Корунд» (ИНН 3444117694, ОГРН 1043400334757)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Кубаньпромстрой» (ИНН 2313007640, ОГРН 1022302301284)
2.6. Открытое акционерное общество «АтомЭнергоСбыт» (ИНН 7704228075, ОГРН 1027700050278)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Институт проектирования, реконструкции и реставрации объектов городской среды «Тюменьпроект» (ИНН 7202113779, ОГРН 1037200580328)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Эрби» (ИНН 3442020190, ОГРН 1023402644110)

[bookmark: _GoBack]1. Приняли решение:
Избрать Винокурову О. Е. секретарем заседания.

2. Приняли решения:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Компания РКС» (ИНН 7807041343, ОГРН 1027804606521) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-098-7807041343-11022010-097/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24 октября 2014 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ВИКАР-Инжиниринг» (ИНН 7733590610, ОГРН 1067761783869) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 06 октября 2014 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Группа Алексея Шолохова «Балтсервисдизайн» (ИНН 7801201569, ОГРН 1037800047262) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 17 октября 2014 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью многоотраслевое производственное предприятие «Корунд» (ИНН 3444117694, ОГРН 1043400334757) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3444117694-11022010-092/5, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 24 октября 2014 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Кубаньпромстрой» (ИНН 2313007640, ОГРН 1022302301284) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 16 октября 2014 г.

2.6. В связи с непредоставлением Открытым акционерным обществом «АтомЭнергоСбыт» (ИНН 7704228075, ОГРН 1027700050278) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-077-7704228075-03092012-379/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 03 октября 2014 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Институт проектирования, реконструкции и реставрации объектов городской среды «Тюменьпроект» (ИНН 7202113779, ОГРН 1037200580328) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства,и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-072-7202113779-04022010-074/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 20 октября 2014 г.

3. Приняли решения:
3.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Эрби» (ИНН 3442020190, ОГРН 1023402644110) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 сентября 2014 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандарта и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3442020190-09092011-354/1, и
· рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № П-034-3442020190-09092011-354/1, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                     ______________________           Винокурова Ольга Евгеньевна

3